In cuius euidenciam sigillum curie nostre appendi iussimus ad présentes.

Datum vigilia ascensionis domini, anno eiusdera M", ce", septuagesimo.

Original avec simple queue en parchemin, le sceau manque. (Archives du Bas-Rhin,

G. 112.)

96. L'évêque Eberhard de Constance, Berthold le trésorier de la cathédrale et le cJuinoine Waltlier 1270.

de Saint-Gaïl renvoient au mercredi après l'octave de la saint-Pierre et saint-Paul (9 juillet) la sentence 27 mai.

définitive sur Tappel des bourgeois de Mulhouse, laquelle ils devaient d'abord rendre le lundi après

rascension (26 mai).

Constance, mardi avant la pentecôte 1270.

Nos dei gracia episcopus . . thesaurarius maioris et Walt, de sancto Gallo,

canonicus
|! sancti Stephani ecclesiarum constantiensium, indices a sede apostolica

deputati, etc.
1|

Terminum illum, videlicet feriam secundam post ascensionem domini, ad pro-

nunciandum fmaliter in causa appellationis super processibus et sentenciis in priori
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iudicio habitis, seu ad ferenduin senlenciam diffinitiuam in questione domini et patris

episcopi argentinensis et illorum de Mulnhusen, iuxta continenciam actorum cause,

et a nobis post plures prorogationes habitas dudum prefixum, usque in feriam

quartam post octauam apostolorum Petri et Pauli, quia nondum plene deliberauimus,

prorogamus, in qua feria seu eius continuatione in causa predicta diffinitiuam sen-

tenliam finaliter proferemus.

Actum Gonstancie, feria tercia anle festum pentecostes, anno domini M°. ce".

lxx°.

Original en parchemin avec les sceaux des deux chanoines en cire brune, pendant sur

simple queue ; l'évêque n'a pas scellé. (Archives du Bas-Rhin, G. 112.)

1270. 97. L'évêque Henri de Strasbourg renouvelle les jjouvoirs du clerc Bitlung, son précédent procureur,

28 juin, pour le représenter auprès des juges délégués, le jour ou ils rendront leur sentence définitive sur Tappel

de la ville de Mullioiise.

à des calendes de juillet 1270.

Reuerendo patri et domino E. dei gracia venerabili episcopo ac honorandis

viris domino thesaurario maioris et W. j| de sancto Gallo, canonico sancti Stephani

ecclesiarum constanciensium, H. dei gracia episcopus argentinensis, paratam ad

obsequia uoluntatem.
1|

Noueritis quod in causa appellationis inter nos et illos homines de Mulhusen

iamdudum mota, in qua eciam est conclusum iam longe, Billungum clericum nos-

trum exhibitorem presentium procuralorem nostrum constituimus ad audiendam

sentenciam diffinitiuam in ipsa causa, et ad cetera omnia necessaria in dicta causa,

et specialiter ad petendum exspensas et iurandum super eis et recipiendi eas, item

ad appellandum, ratum habentes quod fecerit in premissis, ad releuandum eciam eum

de satisdatione pro ipso, rerum nostrarum et ecclesie uostre ypotecam obligantes.

Datum et actum iiij kalendas julij, anno domini M°. cc°. septuagesimo.

Original en parchemin, le sceau manque. (Archives du Bas-Rhin, G. 112.)

1270. 98. Le prévôt, les conseillers et la commune de MuViouse renouvellent les pouvoirs précédemment

4 juillet, confiés par eux à maître Conrad, pour les représenter devant les juges délégués du saint-siége, le mer-

credi après Voctave de la saint-Pierre et saint-Paul (9 juillet), pour ouïr la sentence définitive dans la

cause en appel liée avec Vévêque de Strasbourg.

Mulhouse, 4 des nones de juillet 1270.

Reuerendo in Ghristo patri ac domino dei gracia constanciensi . . episcopo, et

honorabilibus viris thesaurario maioris et magistro || Walt, de sancto Gallo, cano-

nico sancti Stephani in Gonstancia, judicibus appellationis a sede apostolica delegatis,

scultetus, consules et || vniuersitas de Mulnhusen quicquid poterunt reuerencie, obse-

quii et honoris.

In causa appellationis que uertitur inter nos et venerabilem dominum . . epis-

copum argentinensem , magistrum Gonradum presencium exhibitorem ad diem.
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videlicet quarla feria post oclauam aposlolorura Petri et Pauli, assignalam coram

\ obis pro ferenda senlencia diffinitiua, nostrum coustiluiinus procuralorem : dentés

igitur mandalum ac pleuariam poleslatera agendi, defendendi, audiendi, appellandi et

alla omnia faciendi que uerus procurator facere débet et potest, ratura habituri quic-

quid predicla die seu eius conlinuacione per ipsum et cum ipso factura fuerit uel

ordinatum, promittentes sub ipoteca rerum nostrarum pro ipso iudicatum solui, et

liée vobis et parti aduerse significamus sub sigillo universitatis nostre de Mulnhusen,

quo vtimur presentibus iu testimonium veritatis.

Datum Mulnhusen, anno domini M°. ce. Lxx, quarto nonas jvlii, indictione xiii.

Original en parchemin, le sceau manque. (Archives du Bas-Rhin, G. 112.)

99. Empêché de prendre part au prononcé de la sentence définitive sur ïappel de la ville de Mul- 1270.

home contre Vévêque de Strasbourg, WaltJier de Saittt-GaU, chanoine de Saint-Etienne de Constance, 9 juillet.

délègue maître Berthold, chanoine de Saint-Jean, pour siéger à sa place.

Sous le sceau du doyen de la cathédrale, mercredi après Voctave de la smnt - Pierre et saint - Paul

1270.

Walterus de sancto Gallo, canonicus sancti Stephani constanciensis, judex a

sede apostolica dele
||
gatus,

Viro discreto magistro Bertoldo, canonico sancti Johannis in Constancia, salutem.

Quia
II
aliis negociis iam necessario prepeditus, cause appellationis inter dominura

episcopum argentinensem et homines oppidi Mulnhusen vna et domino meo episcopo
'

ac thesaurario maioris ecclesie constanciensis ac michi a dicta sede commisse, in

qua nihil restât nisi ferre sentenciam diffinitiuam, interesse non possum, vobis in

ea vices meas committo quousque eas duxero reuocandas : mandans et rogans qiia-

tenus cum predictis dominis et collegis meis in dicta causa ratione preuia iuxta

acta negocij procedatis.

Quia sigillum meum pênes me non erat, sigillo venerabilis viri domini deccani

sic) maioris constanciensis usus sum in presentibus et contentus.

Nos deccanus predictus ad preces dicti domini Walteri et iu euidenciam subde-

legationis huius sigillum nostrum appendi fecimus ad présentes.

Actum feria quarta post octauas apostolorum Petri et Pauli, anno domini M".

cc°. septuagesimo.

Original en parchemin, sceau ogival eu cire brune sur simple queue ; dans le champ
personnage debout à tête nimbée; au-dessous dans une niche trilobée autre per-

sonnage à genoux ; lég. : f S DECANI (Archives du Bas-

Rhin, G. 112.)

100. Van 1270, le mercredi après Voctave de la saint-Pierre et saint-Paul, jour fixé pour rendre la 1270.

sentence définitive sur Tappel de la ville de Mulhouse contre Févêque de Strasbourg, les juges délégués 9 juillet

'hi saint-siége, Tévéque Eberhard, Berthold le trésorier et Berthold Técciâtre de Saint-Jean de Constatée,

".mplaçant le chanoine Walther de Saint-GaU, déclarent que les juges en première instance ont justement

procédé ai la cause qui leur avait été déférée.

In nomine domini amen.

Anno domini M**, ce", lxx", proxima feria quarta post oclauam apostolorura
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Pétri et Pauli, ||
in craslinum continuata, presidenlibus nobis E. dei gracia episcopo,

B. tliesaurario maioris ecclesie constanciensis
|| et Ber. scolastico canonico sancli

Johannis constanciensis, judice a Walt, de sancto Gallo, canonico sancli Slephani

constanciensis subdelegato, die scilicet préfixa in causa appellationis que uertilur

inter reuerendum in Ghristo patrem et dominum episcopum argentiuensem ex una,

et , . scultetum, consules necnon vniuersitatem oppidi in Mulnhusen ex parte altéra,

ad audiendam sentenciam diffinitiuam, partibus in nostra presencia per procuratores